АДМИНИСТРАЦИЯ
        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

              ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                   ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2010  № 27
   п. Морской

О мероприятиях по профилактике

заболевания бешенством людей и

животных на территории сельского
поселения «Поселок Морской»

          Во  исполнение  Постановления  Правительства  Хабаровского  края  от 06.08.2009    №  239-пр    «О  мероприятиях    по   профилактике   заболевания бешенством  людей и животных в Хабаровском крае» и в целях недопущения распространения   заболевания   среди   людей   и   животных   на территории
сельского    поселения    администрация    сельского      поселения    «Поселок Морской» Охотского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить  прилагаемые  мероприятия по профилактике заболевания бешенством людей и животных на территории сельского поселения «Поселок Морской».

          2.  Контроль  за  выполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                 Л.В. Шевчук

                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                        постановлением главы сельского

                                                                        поселения «Поселок Морской»

                                                                        от 09.08.2009  № 27
                                              МЕРОПРИЯТИЯ

по профилактике заболевания бешенством людей и животных на территории

            сельского  поселения «Поселок Морской» на 2010, 2011 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	    Срок

исполнения
	 Исполнитель

	1
	                      2
	       3
	       4

	1
2

3

4

5

6

7

8

9

10
	Разработать мероприятия по профилактике заболевания
бешенством  людей и животных на территории сельско-

го поселения

Организовать  информирование  населения о профилак-

тике заболевания  бешенством людей и животных

Обеспечить  исполнение  ветеринарно-санитарных  пра-

вил по содержанию животных

Обеспечить  предоставление  в  установленном порядке

в  уполномоченные   органы  срочной  информации  при подозрении на заболевание

При  обнаружении больных животных  немедленно ста-

вить в известность ветеринарную службу района

Обеспечить контроль за вакцинацией против бешенства

домашних животных и проведением карантинных меро-
приятий в случае установления очагов бешенства живо-
тных

Принять меры по  обеспечению  фельдшерско-акушерс-

кого  пункта,  оказывающего  антирабическую  помощь,

неснижаемым запасом антирабической вакцины и анти-
рабическим иммуноглобулином
Обеспечить контроль за своевременностью и полнотой

оказания медицинской и антирабической помощи всем

лицам, обратившимся по поводу укусов животными

Оказывать    содействие  в  госпитализации  больных  признаками заболевании
Проводить  санитарную  очистку  территорий,  своевре-
менный вывоз бытовых отходов, недопускать несанкци

онированные свалки
	   август
   2010 г.

  постоянно

 постоянно

 постоянно

 постоянно

 постоянно

 постоянно
 постоянно

 по необхо-

 димости

 постоянно

	Глава  сельс-

кого поселе-

ния, главный

специалист

Глава  сельс-

кого  поселе-

ния, главный

специалист

Глава сельс-

кого поселе-

ния, главный

специалист

Глава  сельс-

кого поселе-

ния
Глава  сельс-

кого поселе-

ния

Глава  сельс-

кого  поселе-

ния

Глава  сельс-

кого  поселе-

ния

Глава сельс-

кого поселе-

ния

Глава  сельс-
кого  поселе-
ния
Глава  сельс-
кого  поселе-

ния, главный
специалист

                                                  ________________